Документ предоставлен КонсультантПлюс

ОАО "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2020 г. N 2344/р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ СТАНЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ОТДАЛЕННОЙ
МЕСТНОСТИ С ОТСУТСТВУЮЩЕЙ ИЛИ НЕРАЗВИТОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ, ДЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЛЬГОТ, ГАРАНТИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ МОЛОДЫМ
СПЕЦИАЛИСТАМ ОАО "РЖД"

1. В целях реализации Положения о молодом специалисте ОАО "РЖД", утвержденного

распоряжением ОАО "РЖД" от 18 июля 2017 г. N 1397р утвердить прилагаемый перечень
железнодорожных станций (далее - Перечень), находящихся в отдаленной местности с
отсутствующей или неразвитой социальной инфраструктурой, для предоставления
дополнительных льгот, гарантий и компенсаций молодым специалистам ОАО "РЖД".

2. Руководителям филиалов ОАО "РЖД" привести нормативные документы в соответствие с
настоящим распоряжением и обеспечить предоставление указанных льгот, гарантий и
компенсаций в пределах средств, утвержденных в бюджете затрат филиалов ОАО "РЖД".

3. Считать утратившими силу распоряжения ОАО "РЖД" от 31 декабря 2014 г. N 3241р, от 10
августа 2017 г. N 1620р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
генерального директора ОАО "РЖД" Шаханова Д.С.

Первый заместитель генерального
директора ОАО "РЖД"

А.А.Краснощек

УТВЕРЖДЕН
распоряжением ОАО "РЖД"

от 23.10.2020 г. N 2344/р

ПЕРЕЧЕНЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ СТАНЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ОТДАЛЕННОЙ
МЕСТНОСТИ С ОТСУТСТВУЮЩЕЙ ИЛИ НЕРАЗВИТОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРОЙ, ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЛЬГОТ,
ГАРАНТИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ ОАО "РЖД"

 в границах Октябрьской железной дороги

 1. Алакуртти 15. Масельская

 2. Амбарный 16. Моккет

 3. Боярская 17. Нюхча

 4. Еловая 18. Нял

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6861FAA8F8BF2CC2C0D19BF16DD26B97BE7FCC2041A42B84649219DAAA693B843C036AE0283219FBFB385CDC7E06D4E0FEFF4D0BB8D5A6437059E0i7D
consultantplus://offline/ref=6861FAA8F8BF2CC2C0D19BF16DD26B97BE7FCC2041A82D85649219DAAA693B843C0378E0703E1BF8E5385EC9285792EBi5D
consultantplus://offline/ref=6861FAA8F8BF2CC2C0D19BF16DD26B97BE7FCC2041A6298C649219DAAA693B843C0378E0703E1BF8E5385EC9285792EBi5D

 5. Ена 19. Ням-Озеро

 6. Идель 20. Пенинга

 7. Кестеньга 21. Пояконда

 8. Куропта 22. Пяозеро

 9. Кяппесельга 23. Сумский Посад

 10. Ледмозеро 24. Титовка

 11. Леппясюрья 25. Уполокша

 12. Лоухи 26. Чупа

 13. Лужская 27. Энгозеро

 14. Маленьга 28. Яккима

 в границах Горьковской железной дороги

 1. Албаба 14. Макуха

 2. Альмеж 15. Мачкасы

 3. Безбожник 16. Нуя

 4. Бумажный 17. Оброчное

 5. Буреполом 18. Опарино

 6. Вазюк 19. Панасюк

 7. Вековка 20. Пещёра

 8. Гарь 21. Пинюг

 9. Ильичев 22. Солдатка

 10. Ключевая 23. Староверческая

 11. Комиссаровка 24. Струговской

 12 Коса 25. Сусоловка

 13. Лунданка 26. Сухобезводное

 27. Ужуиха 31. Чёрная речка

 28. Уста 32. Чур

 29. Фаленки 33. Шерстки

 30. Ходяшево 34. Щучье озеро

 в границах Северной железной дороги

 1. Беклемишево 26. Поньга

 2. Большая Кяма 27. Разъезд 47 км

 3. Вандыш 28. Разъезд Амшор

 4. Верхнеижемская 29. Разъезд Костриха

 5. Вожская 30. Разъезд Меза

 6. Вонгуда 31. Разъезд Тесовка

 7. Глубокое-Новое 32. Разъезд Унжа

 8. Горкино 33. Родионово

 9. Едва 34. Свеча

 10. Елецкая 35. Сейда

 11. Иоссер 36. Сивая Маска

 12. Ираель 37. Синдор

 13. Кипрево 38. Собь

 14. Косью 39. Талый

 15. Ломоватка 40. Тебза

 16. Мадмас 41. Тобысь

 17. Малая Пера 42. Уса

 18. Малошуйка 43. Урдома

 19. Маслово 44. Хорота

 20. Мудьюга 45. Чиньяворык

 21. Муська 46. Чуб

 22. Нибель 47. Шабалино

 23. Обозерская 48. Шалакуша

 24. Первушино 49. Юкост

 25. Поназырево 50. Явенга

 в границах Северо-Кавказской железной дороги

 1. Артезиан 8. Кадамовка

 2. Бейсужек 9. Колодези

 3. Васильевский 10. Кочубей

 4. Виноградовка 11. Кутейниково

 5. Вышестеблиевская 12. Кутейниковская

 6. Грачи 13. Обгонный пункт 22 км

 7. Кавказ 14. Саловский

 15. Сохрановка 19. Фонталовская

 16. Тамань 20. Чапаевка-Ростовская

 17. Тамань-Пассажирская 21. Юровский

 18. Улан-Холл

 в границах Юго-Восточной железной дороги

 1. Зайцевка 3. Топиллы

 2. Сергеевка

 в границах Приволжской железной дороги

 1. Верблюжья 3. Римско-Корсаковка

 2. Разъезд Страхово

 в границах Куйбышевской железной дороги

 1. Анучино 12. Мурапталово

 2. Биклянь 13. Никашновка

 3. Вёрда 14. Пачелма

 4. Вернадовка 15. Потьма

 5. Гольцовка 16. Разъезд 54 км

 6. Ерал 17. Разъезд 71 км

 7. Канаевка 18. Русский Акташ

 8. Кензино 19. Сюзюм

 9. Кодада 20. Танеевка

 10. Медведовка 21. Шнаево

 11. Молвино

 в границах Свердловской железной дороги

 1. Абаевский 13. Кормовище

 2. Агириш 14. Кузьма

 3. Атымья 15. Кутамыш

 4. Вагай 16. Лаки

 5. Вогулка 17. Ламенская

 6. Всесвятская 18. Лек

 7. Демьянка 19. Мангут

 8. Ингаир 20. Марсяты

 9. Кабалуд 21. Нагорная

 10. Карасульская 22. Невидимка

 11. Картымская 23. Новая Заимка

 12. Кордон 24. Новая Заря

 25. Обгонный пункт N 46 40. Сама

 26. Остановочный пункт Шутем 41. Сарагулка

 27. Оус 42. Сетово

 28. Парма 43. Сотрино

 29. Пасынок 44. Сукманы

 30. Пелым 45. Сывдарма

 31. Перегрузочная 46. Тугулым

 32. Першино 47. Улым-Сос

 33. Предтурье 48. Усть-Березовка

 34. Разъезд Бассег 49. Усьва

 35. Разъезд Кершаль 50. Уткинский Завод

 36. Разъезд Пыновка 51. Ханымей

 37. Разъезд Ямсовей 52. Шестаки

 38. Сабик 53. Юность Комсомольская

 39. Салым

 в границах Южно-Уральской железной дороги

 1. Буранная 14. Новоабзаково

 2. Бускуль 15. Обгонный пункт 62 км

 3. Водолазово 16. Пещерная

 4. Гамалеевка 17. Погромное

 5. Гогино 18. Половинка-Котавская

 6. Грачёвка 19. Разведка

 7. Запасное 20. Разъезд N 2

 8. Каясан 21. Спиридоновка

 9. Космакты 22. Ташбулатово

 10. Курамино 23. Укурда

 11. Магнай 24. Укшук

 12. Муслюмово 25. Урал-Тау

 13. Нижняя 26. Шартымка

 в границах Западно-Сибирской железной дороги

 1. Аламбай 7. Валерино

 2. Антибесский 8. Валиханово

 3. Ахпун 9. Драгунская

 4. Балагачево 10. Ерунаково

 5. Баюново 11. Жатва

 6. Воронежская-Молодежная 12. Зубково

 13. Иртышское 23. Обгонный пункт Тараданово

 14. Кабаклы 24. Озимая

 15. Кайгур 25. Сахалинка

 16. Корчино 26. Смазнево

 17. Курундус 27. Труновское

 18. Любовка 28. Углерод

 19. Мынкуль 29. Улу-Юл

 20. Обгонный пункт Районная 30. Чебула

 21. Обгонный пункт Петрушенко 31. Черлак

 22. Обгонный пункт Рямы

 в границах Красноярской железной дороги

 1. Аверьяновка 29. Полуторник

 2. Балыксу 30. Разъезд Абакумовка

 3. Биркчул 31. Разъезд Авда

 4. Бискамжа 32. Разъезд Большая Кеть

 5. Горевой 33. Разъезд Джебь

 6. Ельник 34. Разъезд Джетка

 7. Зерцалы 35. Разъезд Жайма

 8. Ирбейская 36. Разъезд Запань

 9. Итат 37. Разъезд Кварцит

 10. Камала 38. Разъезд Кой

 11. Камарчага 39. Разъезд Малая Кеть

 12. Карабула 40. Разъезд Тарбинский

 13. Каштан 41. Разъезд Туманшет

 14. Кемчуг 42. Саранчет

 15. Кия-Шалтырь 43. Сон

 16. Кошурниково 44. Сорокино

 17. Кравченко 45. Суриково

 18. Красная Сопка 46. Тамтачет

 19. Критово 47. Теба

 20. Крупская 48. Уйбат

 21. Кучеткан 49. Хабзас

 22. Кытат 50. Хайрузовка

 23. Лужба 51. Ханкуль

 24. Мана 52. Чарыш

 25. Нанчхул 53. Чунояр

 26. Остановочный пункт Таежный 54. Щетинкино

 27. Плашечная 55. Югачи

 28. Поканаевка

 в границах Восточно-Сибирской железной дороги

 1. Акульшет 37. Кижа

 2. Алзамай 38. Кимильтей

 3. Анамакит 39. Кичера

 4. Ангасолка 40. Клюевка

 5. Ангоя 41. Ковокта

 6. Андриановская 42. Куанда

 7. Анзеби 43. Куандинский

 8. Байкал 44. Кунерма

 9. Байроновка 45. Курят

 10. Бараты 46. Кутулик

 11. Боярский 47. Кюхельбекерская

 12. Будагово 48. Леприндо

 13. Выдрино 49. Маритуй

 14. Галачинский 50. Мерзлотная

 15. Ганзурино 51. Мишиха

 16. Глубокая 52. Моргудон

 17. Головинская 53. Мостовой

 18. Горхон 54. Мурурин

 19. Гусиное Озеро 55. Наушки

 20. Дабан 56. Небель

 21. Делюр 57. Невельская

 22. Загустай 58. Ния

 23. Заиграево 59. Новая Чара

 24. Замзор 60. Новоильинский

 25. Звездная 61. Новочунка

 26. Зяба 62. Новый Уоян

 27. Игирма 63. Облепиха

 28. Изыкан 64. Огневка

 29. Икабья 65. Окусикан

 30. Илька 66. Олонгдо

 31. Итыкит 67. Остановочный пункт 1441 км

 32. Камышет 68. Остановочный пункт Затяжной

 33. Карстовая 69. Остановочный пункт Костомарово

 34. Кедровая-Сибирская 70. Остановочный пункт Мамырь

 35. Кежемская 71. Парчум

 36. Кешево 72. Пашенный

 73. Перевоз 111. Разъезд Салликит

 74. Переемная 112. Разъезд Сенаторский

 75. Подкаменная 113. Разъезд Совхоз Тельман

 76. Посольская 114. Разъезд Сохатый

 77. Путевой пост Лесовозный 115. Разъезд Сюльбан

 78. Разгон 116. Разъезд Таковка

 79. Разъезд N 9 117. Разъезд Тыя

 80. Разъезд Аку 118. Разъезд Ульги

 81. Разъезд Ангаракан 119. Разъезд Умбелла

 82. Разъезд Аркум 120. Разъезд Холодная

 83. Разъезд Баканы 121. Разъезд Чудничный

 84. Разъезд Баларихта 122. Разъезд Шиверы

 85. Разъезд Балбухта 123. Разъезд Янчуй

 86. Разъезд Бирея 124. Речушка

 87. Разъезд Горячий Ключ 125. Рудногорск

 88. Разъезд Гоуджекит 126. Саянтуй

 89. Разъезд Дельбичинда 127. Северомуйск

 90. Разъезд Дзелинда 128. Семигорск

 91 Разъезд Диабазовый 129. Сохатый

 92. Разъезд Икабьякан 130. Среднеилимская

 93. Разъезд Ирдыкан 131. Сульфат

 94. Разъезд Калакачан 132. Суринья

 95. Разъезд Кемен 133. Таловка

 96. Разъезд Кирон 134. Танхой

 97. Разъезд Кодар 135. Таргиз

 98. Разъезд Койра 136. Татаурово

 99. Разъезд Лодья 137. Тимлюй

 100. Разъезд Марикта 138. Топорок

 101. Разъезд Муякан 139. Торея

 102. Разъезд Наледный 140. Тубинская

 103. Разъезд Начальный 141. Тулюшка

 104. Разъезд Огней 142. Турма

 105. Разъезд Окунайский 143. Тушама

 106. Разъезд Осыпной 144. Тыреть

 107. Разъезд Перевал 145. Убукун

 108. Разъезд Предленский 146. Уда II

 109. Разъезд Ручей 147. Ук

 110. Разъезд Сакукан 148. Уланмакит

 149. Улькан 158. Хужир

 150. Утай 159. Челутай

 151. Ушмун 160. Черная

 152. Харанхой 161. Чуро

 153. Харик 162. Шеберта

 154. Хингуй 163. Шуба

 155. Хотхор 164. Якурим

 156. Хребтовая 165. Янталь

 157. Худоеланская

 в границах Забайкальской железной дороги

 1. Ага 28. Досатуй

 2. Амазар 29. Екатеринославка

 3. Ангарич 30. Ерофей Павлович

 4. Арабатук 31. Завитая

 5. Арамогойтуй 32. Зилово

 6. Артеушка 33. Зубарево

 7. Арчикой 34. Зудыра

 8. Баляга 35. Зун-Торей

 9. Бамовская 36. Казаново

 10. Безречная 37. Карымская

 11. Березовский-Восточный 38. Кендагиры

 12. Большая Омутная 39. Кислый Ключ

 13. Большой Невер 40. Колокольный

 14. Борзя 41. Красная Падь

 15. Букачача 42. Ксеньевская

 16. Булак 43. Куэнга

 17. Бурея 44. Ледяная

 18. Бурятская 45. Лесная

 19. Бушулей 46. Магдагачи

 20. Бырка 47. Мадалан

 21. Германовский 48. Малоковали

 22. Голубичная 49. Маргуцек

 23. Гонгота 50. Мациевская

 24. Гонжа 51. Мирная

 25. Гудачи 52. Михайло-Чеснаковская

 26. Дактуй 53. Могзон

 27. Даурия 54. Могоча

 55. Моховая Падь 77. Тыгда

 56. Нюкжа 78. Украина

 57. Остречная 79. Укурей

 58. Петровский Завод 80. Ульручьи

 59. Приаргунск 81. Ульякан

 60. Призейская 82. Улягир

 61. Размахино 83. Уруша

 62. Свободный 84. Урюм

 63. Сегачама 85. Усть-Пера

 64. Седловой 86. Ушумун

 65. Селеткан 87. Хадабулак

 66. Сковородино 88. Харагун

 67. Соктуй 89. Харанор

 68. Солнцевая 90. Хилок

 69. Соходно 91 Холбон

 70. Среднебелая 92. Хохотуй

 71. Сретенск 93. Чалганы

 72. Степь 94. Чернышевск-Забайкальский

 73. Тайдут 95. Чичатка

 74. Талдан 96. Шахтерская

 75. Тахтамыгда 97. Шилка

 76. Тургутуй 98. Яблоновая

 в границах Дальневосточной железной дороги

 1. Алонка 14. Вахрушев-Сахалинский

 2. Альба 15. Верхнезейск

 3. Амгунь 16. Взморье

 4. Анисимовка 17. Высокогорная

 5. Аносовская 18. Гвоздево

 6. Арсентьевка 19. Герби

 7. Баджал 20. Горин

 8. Бамбурово 21. Губерово

 9. Беленькая 22. Гурское

 10. Биракан 23. Джамку

 11. Болен 24. Джелюмкен

 12. Болонь 25. Дипкун

 13. Буюклы 26. Дугда

 27. Дуссе-Алинь 64. Пржевальская

 28. Заозерное-Сахалинское 65. Приморская

 29. Зимовье 66. Пугачево-Сахалинское

 30. Золотинка 67. Пурикан

 31. Известковая 68. Разъезд 1945 км

 32. Ильинск-Сахалинский 69. Разъезд 21 км

 33. Иса 70. Разъезд 2107 км

 34. Камышовая 71. Разъезд N 18

 35. Катама 72. Разъезд Амут

 36. Кенада 73. Разъезд Апетенок

 37. Кувыкта 74. Разъезд Аям

 38. Ларба 75. Разъезд Вельбеткан

 39. Ленинск 76. Разъезд Гилюй

 40. Липовцы 77. Разъезд Глухариный

 41. Литовко 78. Разъезд Десс

 42. Лопча 79. Разъезд Дюгабуль

 43. Макаров 80. Разъезд Заболотное

 44. Маревая 81. Разъезд Заячий

 45. Могды 82. Разъезд Змейка

 46. Могот 83. Разъезд Иванокит

 47. Муртыгит 84. Разъезд Ижак

 48. Нагорная-Якутская 85. Разъезд Имангракан

 49. Нальды 86. Разъезд имени Генерала Милько

 50. Нижнеленинское 87. Разъезд Камнега

 51. Новый Ургал 88. Разъезд Клепиково

 52. Ныш 89. Разъезд Красноармейский

 53. Огорон 90. Разъезд Кудули

 54. Олекма 91. Разъезд Кутыкан

 55. Олень-Сахалинский 92. Разъезд Лумбир

 56. Онор 93. Разъезд Марихта

 57. Орокот 94. Разъезд Меун

 58. Палево 95. Разъезд Мирошниченко

 59. Пензенская 96. Разъезд Молдавский

 60. Пиль 97. Разъезд Морошка

 61. Победино-Сахалинское 98. Разъезд Московский Комсомолец

 62. Постышево 99. Разъезд Мохортов

 63. Посьет 100. Разъезд Мульмуга

 101. Разъезд Мульмугакан 128. Смирных-Сахалинский

 102. Разъезд Мустах 129. Советское-Сахалинское

 103. Разъезд Нора 130. Сокол

 104. Разъезд Окурдан 131. Солони

 105. Разъезд Первопроходцы 132. Сулук

 106. Разъезд Рихард Зорге 133. Таланджа

 107. Разъезд Силип 134. Талиджак

 108. Разъезд Сосновый 135. Теплое Озеро

 109. Разъезд Талума 136. Тихая

 110. Разъезд Тангомен 137. Томари

 111. Разъезд Тас-Юрях 138. Тумнин

 112. Разъезд Тигровый 139. Тунгала

 113. Разъезд Тоннельный 140. Тутаул

 114. Разъезд Улагир 141. Тымовск

 115. Разъезд Улак 142. Тырма

 116. Разъезд Ульяновский Строитель 143. Унаха

 117. Разъезд Ункур 144. Уркальту

 118. Разъезд Усколь 145. Ушман

 119. Разъезд Учугей 146. Хани

 120. Разъезд Штурм 147. Харпичан

 121. Разъезд Эльгакан 148. Хасан

 122. Разъезд Якутский 149. Хорогочи

 123. Речица 150. Чехов-Сахалинский

 124. Рязановка 151. Чильчи

 125. Сектали 152. Этыркэн

 126. Сельгон 153. Эхилкан

 127. Смидович 154. Юктали